СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610
Тел:  8 (84378) 2-51-51

Факс:  8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш.,
422610

Тел:  8 (84378) 2-51-51

Факс:  8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

           04 августа 2025 года                                                                                                        № 64-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета  Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан от 5 декабря 2022 года № 95-РС «О Положении о бюджетном

процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025  №158-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Совет Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан решил:
 1. Внести изменения в решение Совета Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан от 5 декабря 2022 года № 95-РС «О Положении о бюджетном

процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»:
  1) В пункте 9 части 3 статьи 8, части 1 статьи 36 слова «состав и сроки» заменить

словами «порядок, состав и сроки формирования и»;

            2) В абзаце 5 пункта 2 статьи 35 слова «при осуществлении» заменить словами:
– «возникновением экономии бюджетных средств в результате централизации закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и при

осуществлении».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru на официальном сайте Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную

комиссию и экономического развития Совета муниципального района.

И.о.Главы - председателя Совета
муниципального района                                                                                     Т.П.Бурганова

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

	О внесении изменений в решение Совета  Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 5 декабря 2022 года № 95-РС «О Положении о бюджетном процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию и экономического развития Совета муниципального района.